

## آیین عزاداری در ایران

# عشق اینجا غوغامی کند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل  
جاده‌های بوشهر:

## ارائه تسهیلات به کاروان‌های

### اربعین حسینی بوشهر

**بوشهر** - کاروان‌هایی که از طریق تبت‌نام و هماهنگی با سازمان حج و زیارت برای مراسم اربعین حسینی اعزام می‌شوند، مشمول تخفیف هزینه سفر می‌شوند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های بوشهر گفت: سال گذشته به کاروان‌هایی...

## حرکت نخل بزرگ امیرچخماق یزد پس از ۷۰ سال

**خبرگزاری صدا و سیما** - نخل بزرگ امیرچخماق یزد پس از ۷۰ سال امسال به احترام روز عاشورا به حرکت در می‌آید. مسئول دبیرخانه بین‌المللی یزد حسینی ایران گفت: نخل امیرچخماق به عنوان قدیمی‌ترین نخل جهان با ۴۵۰ سال...

## شاهرگ جازموریان زیر تیغ

### هلیل رود تحلیل می‌رود

**کرمان** - براساس مستندات ۸۰ درصد آب تالاب جازموریان از طریق رودخانه هلیل‌رود تأمین می‌شود و ۲۰ درصد بقیه نیز توسط رودخانه بم پور سیستان و بلوچستان به این تالاب منتقل می‌شود. حال مسئولان کرمان تصمیم دارند...



## محصولات خارج از فصل خریدار ندارد

### کشاورزان هرمزگان در دوراهی کاشت و داشت

**بوشهر** - احتمالاً به خاطر دارید که بهمن ماه سال گذشته، بسیاری از کشاورزان بوشهری در اعتراض به نبود سیاست خرید محصولات و حمایت نشدن، محصول گوجه خود را در کف جاده‌ها ریختند و دسترنج خود را فرش زیر پای مسئولان کردند...



نماینده ولی فقیه در سپاه قمر بنی هاشم  
چهارمحال و بختیاری:

## اسلام ناب در مقابل

### هیچ قدرتی مرعوب نمی‌شود

**شهرکرد** - در روز دوشنبه ۱۳ مهرماه ۱۳۹۴ اعضای کنگره سرداران شهید دفاع مقدس استان چهارمحال و بختیاری با ولی امر مسلمین جهان و بزرگ جانباز انقلاب حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای (مدظله‌العالی) دیدار کردند...

## چینی‌ها در علامت‌سازی هم ورود کردند

**باشگاه خبرنگاران جوان** - اگرچه علامت‌سازان عشق حسینی را سرمایه کار خود می‌کنند، اما در سال‌های اخیر با ابتادهایی روبه‌رو شده‌اند و این امر از افزایش طرح‌های حیواناتی، چون طاووس و شیر بر روی علامت‌ها نشأت می‌گیرد...

## شاهرگ جازموریان زیر تیغ

### هلیل رود تحلیل می‌رود

**کرمان** - براساس مستندات ۸۰ درصد آب تالاب جازموریان از طریق رودخانه هلیل‌رود تأمین می‌شود و ۲۰ درصد بقیه نیز توسط رودخانه بم پور سیستان و بلوچستان به این تالاب منتقل می‌شود. حال مسئولان کرمان تصمیم دارند تا با هدف تأمین آب شرب مردم کرمان، در سرشاخه‌های هلیل‌رود در منطقه راور، سد بسازند و آب آن را به کرمان منتقل کنند. موضوعی که به محل مناقشات بسیاری در این روزها تبدیل شده است.

در همین راستا بسیاری از مردم منطقه تاکنون با تشکیل زنجیره انسانی و تجمع‌های اعتراض‌آمیز سعی داشتند تا مخالفت خود را با این اقدام ابراز داشته و مسئولان را منصرف کنند. کرمانی‌ها معتقدند، جازموریان در معرض احتضار است و اگر نابود شود، باید شاهد کوچ اعظمی از مردم بود.

آن‌ها اعتقاد دارند، اجرای این پروژه انتقال آب، مانند تمام پروژه‌های دیگر انتقال آب، مشکل کرمان را حل نمی‌کند، اما جازموریان را برای همیشه نابود خواهد کرد.

### هلیل رود تشنه است

سد صفا رود (شهیدان امیر تیموری) بر سرشاخه‌های هلیل‌رود در دست‌ساخت است تا از طریق یک تونل که قرار است به «سومین تونل بزرگ جهان» بدل شود، به شهرهای شمال استان کرمان و همچنین «ابر» ۷۰۰ میلیون مترمکعب آب برساند.

مدتی است که اهالی جیرفت و دیگر شهرهای جنوب استان کرمان و نمایندگان آنان، اعتراض خود را به شکل‌های گوناگون به این اقدام‌ها اعلام کرده و از جمله شروع به امضای طومار در مخالفت با طرح انتقال آب کرده‌اند.

این تصمیم در حالی اتخاذ شده است که حتی ساکنان منطقه حریم هلیل رود برای آشامیدن ندارند و روزانه - در بهترین حالت - یک ساعت آب جیره‌بندی دریافت می‌کنند.

بنا بر گفته محلی‌ها خشکی هلیل رود باعث مهاجرت و بیکاری و از بین رفتن روستاها و خولت شدن شهرها شده است و باید اذعان داشت: زندگی مردم



### ۸۰ درصد آب تالاب جازموریان از طریق رودخانه هلیل‌رود تأمین می‌شود

توسط کارشناسان این سازمان برای انجام شود، در صورتی که نتایج بررسی کارشناسان، مثبت باشد، من هم همراهی می‌کنم و در صورتی که نتیجه منفی باشد مسئولان استان باید در عملکرد خود بازنگری داشته باشند.

### شاهرگ جازموریان

یکی از اعضای هیئت‌علمی گروه علوم مهندسی آب دانشگاه جیرفت در این زمینه عنوان می‌کند: اجرای این پروژه تأثیر زیادی بر تالاب جازموریان خواهد داشت و این تالاب را بیش از گذشته خشک می‌کند.

ارسال فرایبی با اشاره به این موضوع که هلیل‌رود شاهرگ حیاتی منطقه است و به دلیل وقوع خشکسالی‌های پیاپی در سال‌های اخیر، ظرفیت کشاورزی منطقه بشدت تحلیل رفته ادامه می‌دهد.

ساخت سد نه فقط جازموریان و شهرستان رودبار جنوب بلکه شاید نیمه جنوبی استان کرمان را به‌طور کامل به منطقه‌ای کویری و خشک تبدیل و وضعیت این منطقه را مشابه سیستان یا حتی بدتر می‌کند.

### کوچ اجباری

دشت جیرفت قرار است، مشابه سیستان خالی از سکنه شود. در حال حاضر این منطقه دشت حاصلخیزی است که تأمین‌کننده هندوانه شب یلداست.

قیمت پیاز و سیب‌زمینی در زمستان به‌طور کامل به شرایط آب و هوایی جیرفت بستگی دارد زیرا این گلخانه طبیعی در زمستان، تأمین‌کننده نیازهای کشور است.

عضو هیئت‌علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی جنوب کرمان به پتانسیل‌های کشاورزی منطقه اشاره کرده و انتقال آب هلیل‌رود را عاملی برای تبدیل‌شدن جازموریان به کانون گردوغبار معرفی می‌کند.

مهدی آزادآرورا بیان اینکه تالاب جازموریان منشأ ۲۵ درصد از گردوغبارهای منطقه است، ادامه می‌دهد: در آینده شرایط تالاب جازموریان وخیم‌تر خواهد شد، اما اگر با همین منوال فعلی هم پیش برویم، طی ۱۰ تا ۱۵ سال آینده، شاهد مهاجرت گسترده مردم از جنوب کرمان خواهیم بود و این مهاجرت‌ها مشکلات اقتصادی و اجتماعی برای کشور ایجاد کرده و نامنی‌ها را توسعه می‌دهد.

وی همچنین با اشاره به تحقیقات همکارانش از روند خطرناک افت سفره آب‌های زیرزمینی و انقراض گونه‌های گیاهی و جانوری در دشت جیرفت می‌گوید و ادامه می‌دهد: گونه انار شیطان در دشت جیرفت به‌صورت لکه‌ای کوچک وجود دارد و این گونه بدون شک از اجزای پروژه‌های انتقال آب ناشی از دستکاری‌های بشر آسیب فراوان می‌بیند.

وی می‌افزاید: از آنجا که روش‌های گاه این گونه بسیار محدود است، حفظ لکه کوچک جیرفت به‌عنوان معروف‌ترین ذخیره‌گاه این گونه اهمیت بسیاری دارد.

## تمام ماجراهای یک عکس



**ایستنا:** اواخر هفته گذشته بود که عکسی در فضای مجازی منتشر شد با این عنوان که «این زنی معلول در بندرعباس است که تمام نیازهای زندگی‌اش همچون غذا را از سطل زباله تأمین می‌کند» این موضوع البته با واکنش و ابراز احساسات عده کثیری از مردم روبه رو شد تا جایی که حتی برخی از چهره‌های مطرح هنر و ورزش کشور نیز به آن واکنش نشان دادند، اما آیا این عنوان با این عکس رابطه مستقیمی دارد یا به‌نوعی منتشر کننده، بدون دانستن واقعیت به اظهار نظر پرداخته است؟

در همین خصوص رئیس هیئت‌مدیره جامعه معلولین استان هرمزگان بابیان اینکه فردی که در این عکس مشاهده شده است از اتباع بیگانه و دارای دو فرزند است، تصریح کرد: جامعه معلولین استان به‌عنوان یک سازمان مردم‌نهاد و بدون کمک دولتی از مدت‌ها پیش این فرد را شناسایی و برای کمک بارها به منزلش مراجعه کرد که با مقاومت و عدم همکاری‌اش روبه رو شد. محمد استاد با اشاره به اینکه در مرحله دیگر همراه با یک تیم مددکاری با حضور یک روان‌شناس به منزلش مراجعه شد که این باتو سرانجام با جامعه معلولین استان همکاری کرد، اضافه کرد: ابتدا ویلچرش را از طریق طرح جمع‌آوری در بطری آب‌معدنی و سایر نوشیدنی‌ها با اینکه افراد زیادی در نوبت بودند خارج از نوبت فراهم کرده و در اختیارش گذاشتیم. وی بابیان اینکه در مرحله بعد به مسئله تأمین مواد غذایی مورد نیاز این معلول ورود کردیم، خاطرنشان کرد: هزینه‌های این امر بالا بود و از عهده جامعه معلولین بر نمی‌آمد تا اینکه فرد خبری حاضر شد با دریافت شماره حساب این فرد مبلغی برای تأمین غذا به‌صورت مستمر واریز کند و پس‌ازاین اقدام تا حدودی مشکلات اولیه این فرد برطرف شد.استاد با اشاره به اینکه با مسئولان اداره اتباع بیگانه استان رایزنی شد و آن‌ها شرایط را برای تحصیل آن‌ها فراهم کردند، افزود: متأسفانه این فرد هیچ مدرکی از خود نداشت و در خصوص این مدارک اعلام مفقودی می‌کرد و حتی حاضر شدیم در روند اداری برطرف شدن این مشکل وی را همراهی کنیم، اما این فرد بارها مقاومت کرد و حاضر به همکاری نشد. رئیس هیئت‌مدیره جامعه معلولین استان هرمزگان بابیان اینکه دیگر از وی خبر نداشتیم تا این عکس را در فضای مجازی مشاهده کردیم، تصریح کرد: انتشار عکسی بدون اطلاع از گذشته و کارهای انجام‌شده هم به چهره استان هرمزگان لطمه می‌زند و هم تمامی اقدام‌ها و تلاش‌های انجام‌شده از سوی سازمان مردم‌نهاد جامعه معلولین را زیر سؤال می‌برد. وی با اشاره به اینکه حتی موضوع این فرد طی یک سال گذشته از سوی استاندار سابق هرمزگان پیگیری و تمامی این اقدام‌های انجام‌شده گزارش شد، اظهار کرد: گرچه بنده منکر مشکلات اقتصادی معلولین نیستم، اما اینکه با انتشار عکسی خواهیم با عواطف انسان‌ها بازی کنیم و از بسوی دیگر بر ترمای اقدام‌های انجام‌شده خط بطلان بکشیم، امری ناپسند است.

## ظرف مدت ۵ سال

### نابرابری بین حقوق بانزشتگان کشوری تعدیل می‌شود



**نابناک:** نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت مکلف شد از ابتدای سال جاری و ظرف بازه زمانی پنج ساله، نابرابری موجود بین حقوق بانزشتگان کشوری و لشکری سنوات مختلف را تعدیل کند. نماینده بوشهری با اشاره به اینکه درخواست بانزشتگان کشوری مبنی بر اجرای طرح همسان سازی حقوق بانزشتگان کشوری به دولت ارائه و مصوب شد، اظهار کرد: با توجه به نابرابری‌ها و تبعیض موجود بین حقوق بانزشتگان، درخواست اجرای طرح همسان سازی حقوق بانزشتگان کشوری را به معاون اول رئیس جمهور ارائه دادیم.وی افزود: معاون اول رئیس جمهور نیز از طریق سازمان اداری و استخدامی کار را پیگیری و نتیجه را با ابلاغ نامه‌ای اعلام کرد.

نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی در تشریح متن نامه گفت: در این نامه قید شده که به منظور رفع نابرابری و تبعیض موجود بین حقوق بانزشتگان از ابتدای سال جاری با استناد بند (ه) تبصره ۱۲ قانون بودجه، حقوق بانزشتگان، موظفان و مشرتگان صندوق‌های بانزشتگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح موضوع افزایش امتیازات جداول مواد ۱۰۹ و ۱۱۰ قانون مدیریت خدمات کشوری انجام گرفت.بویوسفی ادامه داد: در بازنگری ماده ۱۰۹ قانون مدیریت خدمات کشوری نیز در این خصوص (همسان‌سازی) سازوکاری پیش‌بینی شده که سیر مراحل تصویب را می‌گذراندوی بیان کرد: در این بازنگری تصریح شده که دولت مکلف است از ابتدای سال جاری و ظرف بازه زمانی پنج ساله، نابرابری موجود بین حقوق بانزشتگان کشوری و لشکری سنوات مختلف را تعدیل کند؛ به نحوی که در سال جاری حقوق بانزشتگی و وظیفه هیچ یک از بانزشتگان و وظیفه بگیران مشترک صندوق بانزشتگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح که تا پایان سال قبل بانزشتگی یا موظف شده یا بشوند پس از اعمال ضریب سالیانه از ۶۰ درصد و در سال پنجم برنامه نیز ۹۰ درصد آخرین حقوق و فوق‌العاده‌های مشمول کسور بانزشتگی شافغان مشابه در همان دستگاه و در همان سال کمتر نباشد.نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی گفت: بانزشتگان همواره در جلسات و دیدارهای مختلف خواستار این همسان سازی بوده و می‌خواستند که عدالت در این پرداختی‌ها رعایت شود، حال با انجام این مصوبه طی یک برنامه پنج ساله، همسان سازی حقوق آن‌ها اجرا می‌شود و دیگر دغدغهای نخواهند داشت.

## خبر کوتاه

### حرکت نخل بزرگ امیرچخماق یزد پس از ۷۰ سال

**خبرگزاری صدا و سیما** - نخل بزرگ امیرچخماق یزد پس از ۷۰ سال امسال به احترام روز عاشورا به حرکت در می‌آید. مسئول دبیرخانه بین‌المللی یزد حسینی ایران گفت: نخل امیرچخماق به عنوان قدیمی‌ترین نخل جهان با ۴۵۰ سال قدمت پس از بهسازی میدان امیرچخماق یزد امسال برای اولین بار بعد از ۷۰ سال زمین بلند خواهد شد.





## یک شهر یک خبر

### سیل و رعد و برق در مشگین شهر یک کشته بر جا گذاشت



**باشگاه خبرنگاران جوان:** در پی بارش شدید باران، سیلاب مشگین شهر را فراگرفت. فرماندار مشگین شهر گفت: بارش شدید و ناگهانی باران موجب وقوع سیلاب شد.

میرعلی رحیمی زاد از کشته شدن یکی از ساکنان روستایی این شهرستان در مناطق کوهستانی به دلیل اصابت رعد و برق خبر داد و افزود: به غیر از یک نفر هیچ کس در مناطق شهری در پی وقوع سیلاب زخمی یا کشته نشده است. وی ادامه داد: همچنین شدت آب، یک دستگاه خودرو سواری را برده که در حال جست‌وجو و همچنین برآورد کلی خسارت هستیم.

وی با اشاره به خسارت وارده به زیرساخت‌های این شهرستان در پی وقوع سیلاب اضافه کرد: سیلاب موجب قطع شدن برق بخش اعظمی از شهر مشگین شهر شد. رحیمی زاد خسارت دیگر سیلاب را مسدود شدن راه دو روستا عنوان و تصریح کرد: رتبه آ را ارتباطی بازگشایی می‌شود و دوباره به دلیل سیلاب مسدود می‌شود. فرماندار مشگین شهر تأکید کرد: به غیر از قطعی برق مشگین شهر، سیلاب، خسارت دیگری در بخش شهری ندارد.

### طرح پلیس مدارس در یزد اجرا شد

**یزد- خبرنگار قدس:** معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان یزد گفت: هدف اصلی از اجرای این طرح، ایجاد یک بستر امن توأم با آرامش برای دانش‌آموزان و خانواده‌های آن‌هاست. سرهنگ محمدضامزیدی تسهیل در عبور و مرور دانش‌آموزان در معابر و کاهش ضربت آسیب‌پذیری آنان، پیشگیری و برخورد با مزاحمان خیابانی از جمله موتورسواران و رانندگان مزاحم را با هدف تأمین امنیت دانش‌آموزان از اهداف این طرح برشمرد.

وی افزود: در این طرح تیم‌های نظارتی، گشت‌های محسوس و نامحسوس به گشت در حوالی و حواشی مدارس پرداخته و با هرگونه مزاحمت و تخلف برخورد جدی می‌کنند.

### ۳ موشک در باغ موزه دفاع مقدس همدان نصب شد



### همدان - خبرنگار قدس: مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس همدان گفت: به منظور نمایش اقتدار موشکی و قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران سه موشک برد بلند در باغ موزه دفاع مقدس همدان نصب شد.

سردار مهدی ظفری اظهار داشت: باغ موزه دفاع مقدس همدان به عنوان یک مرکز فرهنگی دارای چند فاز بوده که از این تعداد دو فاز جنگ‌های مستقران و پارانوما باقی مانده‌اند که در سال‌های آینده، ساخته و تکمیل می‌شوند.

وی با بیان اینکه از جمله مباحثی که باید به آن توجه شود، نمایش قدرت بازدارندگی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران است، افزود: گاهی اوقات یکی ملت با جنگیدن از کشور خود دفاع می‌کند و گاهی نیز دست به اقدام‌هایی مانند ارتقای حریم امنیتی و دفاعی می‌زند که مانع از هجوم دشمنان به کشور می‌شود.

### بیمارستان فوق تخصصی کوثر ایلام در آستانه افتتاح



### ایلام - خبرنگار قدس: مدیرعامل بیمارستان کوثر گفت: بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کوثر ایلام هفته آینده، به بهره برداری می‌رسد.

دکتر محمدرضا عبداللهی در گفت‌وگو با خبرنگار ما با بیان اینکه ساخت این بیمارستان ۱۰۲ تختخوابی با زیربنای ۱۰ هزار مترمربع، ۶ سال به طول انجامیده است، اظهار داشت: این پروژه ۵۰۰ میلیارد ریال هزینه در برداشته و در هفت طبقه آماده خدمت‌رسانی به بیماران است.

وی به ساخت فضاهای فیزیکی فاز دوم این بیمارستان اشاره و خاطرنشان کرد: راه اندازی فاز دوم این بیمارستان با بخش‌های ام آر آی، سی تی اسکن، آنژیوگرافی و جراحی قلب کرد: متأسفانه تعداد کودکان کار در استان یوزه یاسوج مرکز استان روبه گسترش است و برخی کارشناسان از سیگار کشیدن دختران دانش آموز در برخی مدارس استان خبر می‌دهند که بسیار نگران کننده است.



از قدیمی‌ترین محله‌های بوشهر که از قدیم‌الایام مردم به برپایی مراسم سوگواری سید و سالار شهیدان پرداخته‌اند، چهار محل است که از شب‌های ابتدایی ماه محرم بیشتر بوشهری‌ها به آنجا می‌روند. در «شام غریبان» بوشهری‌ها در حالی که علم‌ها را به‌صورت خواننده حمل می‌کنند با حرکت در معابر عمومی و اجتماع در مساجد، تکایا و حسینیه‌ها با خاموش کردن چراغ‌ها و در فضای تاریک و هوا سرد، عزاداری که در گل می‌افتند، از سر محافظ شوند.

صبح روز عاشورا قبل از طلوع آفتاب، صدای آشنا و دلگیرانه ساز و دهل، جمعیت عزادار را به‌سوی میدان شهر و خره (گل) عاشورا فرامی‌خوانند. دسته‌دهسته افراد سینه‌زن که از سرتاپا در گل غلت خورده‌اند، در میان

زنجان: حسینیه اعظم زنجان شهر کوچکی است، اما سال‌هاست که در عصر روز هشتم محرم به یاد سقای دشت کربلا چندین هزار عزادار از حسینیه اعظم به‌سوی امامزاده ابراهیم شهر حرکت می‌کنند. در سال‌های اخیر بیش از ۲۰۰ هزار نفر در این دسته شرکت می‌کنند. علاوه بر اهالی شهر، جمعی از اهالی استان‌های آذری‌زبان همسایه و حتی کشور آذربایجان خود را به زنجان می‌رسانند تا در این آیین بی‌نظیر شرکت کنند.

کثرت نذورات از سراسر جهان از جمله چندین هزار گوسفند هدایی و قربانی کردن آن‌ها پیشاپیش دسته، صحنه جالبی خلق می‌کند. تعداد این گوسفندهای نذری به حدی است که می‌توان حسینیه اعظم زنجان را دومین قربانگاه مسلمانان جهان پس از منا نامید. در این دسته نه علم کشی می‌کنند و نه از زنجیرزنی و طبل و دهل رایج در دسته‌های عزاداری خبری است. فقط سیل انسان‌های عزاداری است که نوحه‌های سنتی و قدیمی را زمزمه می‌کنند و بر سر و سینه می‌زنند.

دسته‌های عزادار سینه‌زنان به‌سوی مرکز شهر حرکت می‌کنند و این مراسم تا ظهر عاشورا ادامه دارد.

از دیگر رسم‌های روز عاشورا ایها مراسم «دختران چهل‌منبر» است. از اول صبح عاشورا، دخترزایی سپاهبوش و نقابدار با پای‌برهنه به‌صورت گروهی، مجالس عزا و حسینیه‌های شهر را می‌گردند و با نیت خواسته‌های مختلف بویژه بخت‌گشایی در هر جلسه و مراسم عزاداری یک‌شمع روشن می‌کنند تا چهل‌منبر را سر برزند و چهل شمع روشن کنند.

**دول: حمل شیدونه**  
مرد عزادار دزفول، در روز عاشورا طاقی بر سر چهار گذشته را به حرکت درمی‌آورد که روی آن به سبک نقاشی‌های قهوه‌خانه‌ای، صحنه‌هایی از عاشورا به تصویر درآمده است. این طاق «شیدونه» نام دارد و نذورات مردم در آن بخش می‌شود. شیدونه‌ها به بزرگانی که در روز تاسوعا نقش داشته‌اند، اختصاص دارد.

**بوشهر: واحد**  
سینه‌زنی بوشهری در این صورت است که نوحه‌خوان در وسط می‌ایستد و بین پنج تا ۲۰ حلقه انسانی دور او تشکیل می‌شود. سینه‌زن‌ها به‌صورت دایره‌ای می‌چرخند و حرکت پای آنان بانوای نوحه‌خوان هماهنگی دارد؛ صحنه‌هایی بسیار تماشایی و شورانگیز که هر بیننده‌ای را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

اوج اجرای سینه‌زنی، هنگام اعلام واحد توسط نوحه‌خوان است که در آخرین لحظات سینه‌زنی و دمام که درای موج سینه‌زنان در اوج هیجان و شور و جلسه فرورفته، پس از یک مکث کوتاه با صدای رسا می‌گوید «واحد» و گروه سینه‌زن یک‌صدا جواب می‌دهند: «الله واحد» و نوحه‌خوان نوحه واحد را مطلق و مناسب با روز عزا می‌خواند.

# عشق اینجا غوغا می‌کند

آیین عزاداری در ایران



مجلس روضه‌خوانی در مسجد «درب یلان» از طرف مرحوم حاج ارباب حسن تفضلی دو قرن پیش از پدر وی به یادگار مانده که هنوز مهم‌ساله برگزار می‌شود. مراسم «توغ برداری» در کاشان نیز از جمله آداب موردتوجه اهالی این شهرستان است. زمان برداشتن توغ در کاشان معمولاً در شب و روز عاشورا و شانزدهم محرم است، مرسوم است که دسته‌های عزاداری به دنبال آن به بازار رفته و در پای آن عزاداری می‌کنند.

### آذری‌ها: طشت گذاری

عزاداری شهرهای آذربایجان و اردبیل با دو رسم خاص «طشت گذاری» و دسته‌های «شاخسی، واخسی» معروف است.

دسته‌های عزاداری «شاخسی، واخسی» (شاه حسین، وای حسین؛ بنابر سنت دیرینه آذربایجانیان، هم‌ساله از چند روز مانده به ماه محرم، شب‌ها در حسینیه‌ها و مساجد تشکیل شده و با حضور عزاداران، در صف‌هایی طولیل و زنجیروار، راهی کوچه و خیابان شده و مرثیه‌ها و اشعار مذهبی در رثای سالار شهیدان و یارانش سر می‌دهند.

رسم دیگر، «طشت گذاری» یا «طشت گردانی» است که منسوب به اردبیل، بطور خاص و مردم آذربایجان به‌طور عام است. در این آیین، طشت، نماد مشک سقای کربلا، و آب نماد رود فراتی است که به روی امام حسین(ع) و یارانش بسته شد.

### یزد: حمل نخل

شکوه عزاداری مردم سرزمین بادها و بادگیرها در سوگواری روز عاشورا، آیین نخل برداری است. در یزد، نخل را به شکل نمادی از یکی از شهدای کربلا درمی‌آوردند.

مراسم آذین‌بندی و آماده کردن نخل‌ها برای ایام عزاداری ماه محرم با یک فراخوان، بسیج همگانی اهل محل و آبادی صورت می‌گیرد. برخی افسراد در یزد و حوالی آن، درختان خود را وقف می‌کنند تا در زمان کهنسالی آن ساقه‌هایش را صرف مرمت نخل کنند.

### گل، نماد عزاداری و ماتم، از داغ سوگ سیاوش برای ایرانیان است که امروزه لرها وارث این رسم در روزهای عزاداری هستند

پنجمین روز از ماه محرم هر سال در شهر شاهرود روزیای عباس یا عباس» نامیده شده و مراسم طوق بنان در این روز بر پا می‌شود. این نشانه از سه قسمت پایه چوبی، بدنه فلزی سینی مانند مشبک به شکل قلب و زبانه فولادی به عرض تقریبی ۱۰ سانتی‌متر دراز شده یک متر تشکیل می‌شود. در باور اهالی منطقه، این نشانه، نمادی از علم و بی‌برق علمدار واقعه کربلا حضرت ابوالفضل (ع) است.

پس از جامه به تن کردن بدنه طوق یا پارچه‌های مشبک، سبز و غیره در این روز آیینی خاص توسط سادات و پیر غلامان ابا عبدالله الحسین(ع) برگزار می‌شود. بزرگ‌ترین و سنگین‌ترین طوق شهر که طوق «بابا علی» نام دارد، اگر در هنگام حمل طوق به‌طور ناگهانی تیغه آن بر زمین بیفتد، بلافاصله گوسفندی را در همان محل مرسوم بوده و در زمان قاجار نیز با برپا کردن تکیه‌ها آیین‌های تعزیه، رونق بیشتری گرفته است.

عزاداری‌های سنتی در شهر کاشان سابقه‌ای طولانی دارد. به‌طوری‌که سلفه برپایی عزاداری در چند هیئت به پیش از دو قرن می‌رسد. از جمله مجلس روضه‌خوانی بیت ایتالله مدنی است که بیش از دو قرن نسل به نسل بر پا می‌شود. یک قرن از سابقه برپایی مجلس روضه‌خوانی در بیت ایتالله یرثی در مسجد حبیب ابن موسی(ع) می‌گذرد و

### ارائه تسهیلات به کاروان‌های اربعین حسینی بوشهر



**بوشهر:** کاروان‌هایی که از طریق ثبت‌نام و هماهنگی با سازمان حج و زیارت برای مراسم اربعین حسینی اعزام می‌شوند، مشمول تخفیف هزینه سفر می‌شوند.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای بوشهر گفت: سال گذشته به کاروان‌هایی که یک ماه قبل از اعزام به مراسم اربعین نسبت به ثبت نام از طریق سازمان حج و زیارت اقدام کرده بودند، تا ۳۰ درصد تخفیف هزینه سفر داده شد و امسال نیز به کاروان‌هایی که یک ماه قبل از ایام اربعین اقدام کنند، همین میزان تخفیف را لحاظ کند. سیدحمیدرضا معلم اضافه کرد: برای تسهیل تردد و نظارت بر روند انتقال و بازگشت زائرین، امسال هم مانند سال گذشته، نمایندگی بخش راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ازبندو انتقال زوار به مرز شلمچه تا بازگشت آخرین نفر آن‌ها به استان در مرز شلمچه مستقر می‌شود تا هماهنگی لازم را با دستگاه‌ها و نهادهای متولی برقرار کند.

وی افزود: برای اطمینان از جابه‌جایی بموقع زائرین اربعین حسینی در طول ایام اعزام زوار از سوی شرکت‌های مسافربری، انجام هرگونه سفردرستی ممنوع می‌شود تا خللی در جبهه‌جایی آن‌ها پیش نیاید.

### اصول ایمنی در تونل چری کوهرنگ رعایت نشده است



**تسنیم:** مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه علت بریزش تونل چری در دست بررسی است، گفت: در بررسی‌های اولیه نکات و اصول ایمنی در آغاز به کار تونل رعایت نشده است. عباس جزایری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: طبق ماده ۸۷ قانون کار، پیمانکاران و کارفرمایان موظف هستند نقشه کار و زمان آغاز پروژه را به اداره کار اطلاع دهند که در این زمینه اطلاع‌رسانی زمان آغاز پروژه به اداره کار انجام نشده است. وی افزود: در صورتی که اطلاع‌رسانی انجام شده بود، کارشناسان ایمنی دستورات لازم را برای پیشگیری از این حادثه به کارفرما داده بودند.

### یورش به آخرین پناهگاه خرس قهوه‌ای در ارتفاعات سبلان



**خبرگزاری صدا و سیما:** آخرین پناهگاه‌های خرس قهوه‌ای در ارتفاعات کوه سبلان از سوی انسان در حال تخریب است. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل در تشریح نتایج پایش زیستگاه خرس قهوه‌ای در کوه سبلان گفت: انبوه زباله‌های باقی مانده از حضور گردشگران و کوهنوردان در ارتفاعات کوه سبلان، ساخت راه‌های دسترسی متعدد برای عبور و مرور عشایر و وجود باورهای خرافی مانند استفاده از برخی از اعضای بدن خرس قهوه‌ای در مصارف پزشکی، ادامه حیات این جانور را تهدید می‌کند. محمد خدابهرست با یادآوری اینکه خرس قهوه‌ای جانوری همه چیزخوار است، اظهار کرد: ریختن انواع زباله در ارتفاعات سبلان می‌تواند مشکلات زیادی برای سلامتی این حیوان و دیگر گونه‌های جانوری به وجود آورد. وی با بیان اینکه در بررسی‌های اخیر کارشناسان نظارت بر امور حیات وحش، نشانه‌هایی از ادامه زندگی این گونه کمیاب جانوری در دامنه‌های جنوبی و جنوب غربی سبلان به اثبات رسیده است، افزود: با این حال روند تخریبی زیستگاه این جانور از یکسو و نامنی ایجاد شده توسط انسان از سوی دیگر باعث کاهش جمعیت خرس قهوه‌ای در منطقه شده است.

### کهن‌گیولیه و بویراحمد ر تبه نخست خشونت در کشور

**برنا:** مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کهن‌گیولیه و بویراحمد گفت: براساس گفته‌های مدیران بهزیستی، متأسفانه این استان رتبه اول خشونت را در کشور داراست. عیسی گرجی زاده در نشست رسانه‌ای در یاسوج گفت: با الفاظ نمی‌شود، بازی کرد و باید واقعات را گفت؛ اگرچه راه‌ها هنوز بسته نشده و برخی راه‌ها باز است. براساس برخی آمارها از هر هشت ازدواج، پنج مورد به طلاق ختم می‌شود. متأسفانه توجهی به مسائل کودکان و نوجوانان نمی‌شود، گویا برخی افراد فراموش کرده‌اند که کودکان و نوجوانان آینده‌سازان این مملکت هستند. وی با اشاره به برخی آسیب‌های اجتماعی در مقاطع سنی پایین، تصریح کرد: متأسفانه تعداد کودکان کار در استان یوزه یاسوج مرکز استان روبه گسترش است و برخی کارشناسان از سیگار کشیدن دختران دانش آموز در برخی مدارس استان خبر می‌دهند که بسیار نگران کننده است.



محصولات خارج از فصل خریدار ندارد

کشاورزان هرمزگان در دوراهی کاشت و داشت



**بوشهر** ♦ احتمالاً به خاطر دارد که بهمن‌ماه سال گذشته، بسیاری از کشاورزان بوشهری در اعتراض به نبود سیاست خرید محصولات و حمایت نشدن، محصول گوجه خود را در کف جاده‌ها ریختند و دسترنج خود را فرش زیر پای مسئولان کردند.

استان هرمزگان به دلیل شرایط جغرافیایی و آب‌وهوای خشک در تمامی فصل‌های سال به تولید انواع و اقسام محصولات زراعی و باغی می‌پردازد از این‌رو فصل‌های سرد سال که سایر نقاط کشور درگیر برف و باران و مشکلات ناشی از کاهش دما هستند، کشاورزان گوشه و کنار این استان جنوبی به کشت و کار فعالیت دارند، اما سال‌هاست که بی‌برنامگی این دسترنج کشاورزان را به باد فنا می‌دهد.

درحالی‌که استان بوشهر تولید محصول در تمام فصول را داشته و می‌تواند تنها نیاز داخل بلکه کشورهای حاشیه خلیج را تأمین کند، اما بنا بر گفته سید علی‌اکبر فاطمی نماینده مردم استان بوشهر در شورای عالی استان‌ها هزاران تن گوجه روی زمین ماند و مسئولان برای تأمین منافع برخی خواص، دست به واردات رب گوجه‌فرنگی زدند! سال گذشته با توجه به اینکه قیمت تمام‌شده گوجه‌فرنگی با فروش آن همخوانی نداشت، همچون سال‌های گذشته، کشاورزان هرمزگانی پلاستیک‌ماندند و ندانستند که هنگام برداشت محصول چه کسی به کمک و حمایتشان خواهد آمد. از همین رو فروش محصول گوجه‌فرنگی به معضلی بزرگ برای بوشهری‌ها تبدیل شد.

**نقش پررنگ دلان**

بحران کشاورزی در هرمزگان زمانی حاد می‌شود که هزاران کارگر و کشاورز در فصل برداشت چشم به زحمات یکساله خود دارند و با شوق و صفناپذیری، دسترنج ماه‌ها تلاش و عرق‌ریزان خود را روانه بازار می‌کنند؛ هرچند ورود واسطه‌ها و دلان به بازار عرضه محصول، سود این تولیدات را به جیب افرادی سرازیر می‌کند که هیچ زحمتی را متحمل نشده‌اند، اما مشکل فعالان این بخش به همین‌جا ختم نمی‌شود چراکه فعالیت دلان خود نتیجه

پررنگ دلان و واسطه‌ها در فصل برداشت، فروش محصول به قیمتی پایین‌تر از قیمت تمام‌شده کشاورز و مشکلات نگهداری از مهم‌ترین پیامدهای ضعف زیرساخت‌ها در حوزه صنایع تبدیلی محسوب می‌شود که کشاورزی هرمزگان را ضعیف جلوه می‌دهد.

**واردات رب در قطب تولید گوجه**

بنا به گفته رئیس نظام صنفی کشاورزی شهرستان بندرعباس، رب گوجه‌فرنگی در بشکه‌های ۲۲۰ لیتری با قیمت هر کیلو ۳۱۰ هزار تومان وارد کارخانه‌های تولید رب ایران را تأمین می‌کند. این اتفاق نیز در حالی رخ می‌دهد که تولید انواع مشتقات گوجه‌فرنگی می‌تواند، نقش مهمی در اشتغال‌زایی در استان هرمزگان داشته باشد.

هدای جوادری در این خصوص می‌گوید: هم اکنون یک‌چهارم از جمعیت یک‌میلیون و ۸۰۰ هزارنفری هرمزگان به فعالیت‌های کشاورزی مشغول هستند و از این راه تأمین معاش می‌کنند. وی اظهار می‌کند: با توجه به اینکه در این استان صنعت حرفی برپای گفتن ندارد، مسئولان باید برای رفع مشکلات کشاورزان

**بوشهری**

**محصولات کشاورزی استان هرمزگان نظیر خرما و لیمو و صیفی‌جات به دلیل کیفیت بالا از بازار خوبی در کشورها برخوردار هستند، اما کشورهای هدف، این محصولات را با بسته‌بندی مناسب می‌خواهند که این امر را تأمین می‌کند.**

بیشتر تلاش کنند، اما با این حال جای تأسف دارد که کشاورزان ما هنوز برای فروش محصولاتشان باید از موانع بسیاری بگذرند و در نهایت هم متضرر شوند. دلیل این مسئله هم این است که برخی از دولتمردان هیچ توجهی به معیشت روستاییان ندارند.

**نبود زیرساخت**

دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس بایبان اینکه حمایت از کشاورزان با ایجاد تسهیلات لازم برای بسته‌بندی یکی از ابتدایی‌ترین تسهیلاتی است که باید در اختیار کشاورزان قرار داده شود، می‌گوید: کشاورزان هرمزگانی از نبود صنایع بسته‌بندی استاندارد در استان اقتصادی و پرداخت نشدن تسهیلات مربوطه توسط بانک‌ها گلّه و شکایت دارند. محمد یوسف زاده بیان می‌کند: محصولات کشاورزی استان هرمزگان نظیر خرما و لیمو و صیفی‌جات به دلیل کیفیت بالا از بازار خوبی در کشورها برخوردار هستند، اما کشورهای هدف، این محصولات را با بسته‌بندی مناسب می‌خواهند که این امر را تأمین می‌کند.

وی ادامه می‌دهد: آماده نبودن زیرساخت‌های بسته‌بندی استاندارد در استان هرمزگان باعث شده که محصولات این استان به نام استان‌های دیگر صادر و بهره‌برداران تمام شده است. یوسف زاده عنوان می‌کند: بالا بودن قیمت نهایی محصولات کشاورزی، نداشتن واحدهای فرآوری محصول، ضعف زیرساختی در زمینه حمل‌ونقل بویژه سردخانه‌ای، همراه نبودن بانک‌ها در ارائه تسهیلات به بخش کشاورزی، نبود واحدهای بسته‌بندی محصولات از مهم‌ترین مشکلات در بخش توسعه صادرات کشاورزی استان هرمزگان است.

چینی‌ها در علامت‌سازی هم ورود کردند



**باشگاه خبرنگاران جوان:** اگرچه علامت‌سازان عشق حسینی

را سرمایه کار خود می‌کنند، اما در سال‌های اخیر با انتقادهایی روبه‌رو شده‌اند و این امر از افزایش طرح‌های حیواناتی چون طلوس و شیر بر روی علامت‌ها نشأت می‌گیرد. طرح این گونه انتقادها هر ساله در آستانه فرارسیدن ماه محرم شدت می‌گیرد. فاطمه عیدیبون، طراح نقوش سنتی و بانوی علامت‌ساز کشورمان در خصوص شرایط فعلی حاکم بر صنعت علامت‌سازی گفت: طراحی نقوش سنتی روی علامت به دلیل شکل قلم آن با عنوان هنر سوزنی شناخته می‌شود؛ اگرچه این طرح‌ها در دوران قاجار برمی‌گردد، اما هنوز در سطح جامعه آنچنان که باید و شاید شناخته نشده و فقط در میان علامت‌سازها شناخته شده است. وی در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ به انتقاد مشتقدان از طرح‌های کار شده روی علامت‌ها، تصریح کرد: هر دو طرف قاجار برمی‌گردد، اما هنوز در سطح جامعه آنچنان که باید و شاید شناخته نشده و فقط در میان علامت‌سازها شناخته شده است. وی در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ به انتقاد مشتقدان از طرح‌های کار شده روی علامت‌ها، تصریح کرد: هر دو طرف قاجار برمی‌گردد، اما هنوز در سطح جامعه آنچنان که باید و شاید شناخته نشده و فقط در میان علامت‌سازها شناخته شده است. وی در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ به انتقاد مشتقدان از طرح‌های کار شده روی علامت‌ها، تصریح کرد: هر دو طرف قاجار برمی‌گردد، اما هنوز در سطح جامعه آنچنان که باید و شاید شناخته نشده و فقط در میان علامت‌سازها شناخته شده است.

**جدول ۷۰۸۱**  
iranpuzzle@gmail.com  
محمدرضا علی‌زاده

**افقی**

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

**حل جدول شماره قبل**

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	د	و	س	ک	پ	ک	ا	م	ا	ن	د	و	د	ی
۲	ا	ت	و	ک	ا	ر	ک	ل	ا	ن	ت	ر	د	ی
۳	د	و	ا	ی	ل	ب	ا	ف	ت	ج	ا	ر	د	ی
۴	ا	ر	ک	ل	ا	ک	ی	ک	ی	ت	م	د	م	و
۵	م	و	د	ب	د	ر	و	ز	و	ف	ل	س	ک	د
۶	ک	د	و	ر	ت	و	ا	ل	ا	م	ق	ا	م	و
۷	و	ک	ا	ب	و	ن	د	ه	م	غ	ک	ش	ک	د
۸	د	ب	ک	ا	ج	د	ب	ل	ل	ک	ل	ت	ا	ت
۹	ی	و	غ	ی	ر	و	ا	ر	ت	ز	ا	ق	س	س
۱۰	ج	ل	و	ک	ب	ا	ب	ی	ه	ز	ی	م	ت	ت
۱۱	س	ی	م	د	م	ا	ف	م	ا	م	ا	م	ا	س
۱۲	م	ح	ص	و	ا	ب	ن	د	ر	ی	م	د	ر	ر
۱۳	ن	د	ر	ا	ب	ر	د	ر	ا	ن	د	ر	ر	ر
۱۴	م	ع	م	ا	ل	ا	ت	م	ه	ت	ا	ب	ک	ک
۱۵	ا	م	د	ی	ا	ف	ا	ر	م	ا	ن	د	ر	ا

۹- سازمان ماهیگیری چاکر و غلام- از اساتید برجسته خط نستعلیق  
۱۰- حرف همراهی - بازتاب شده- ظرفی برای نگهداری مایعات  
۱۱- پیمانی منسوخ شده - قدیمی ترین کارخانه اسلحه سازی دنیا در ایتالیا- نفت سیاه  
۱۲- امیدوار کردن- ضربه شمشیر- محصول آب و صابون  
۱۳- ناپدری- زاپاس- اندازه ای از سرانگشت دست راست تا سرانگشت دست چپ- قلوی مغناطیسی  
۱۴- از علوفه جات- نام قدیم اتریش- انبار غلات  
۱۵- از اقوام محبوب عروس خانم- قوای نظامی

**گزارش**

**نماینده ولی فقیه در سپاه قمر بنی هاشم علیه السلام ناب در مقابل هیچ قدرتی مرعوب نمی‌شود**



**شهرکرد** ♦ در روز دوشنبه ۱۳ مهرماه ۱۳۹۴ اعضای کنگره سرداران شهید دفاع مقدس استان چهارمحال و بختیاری با ولی امر مسلمین جهان و بزرگ جانیاب انقلاب حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای (مدظله‌العالی) دیدار کردند.

این دیداریکی از خاطرات شیرین و برگ‌زین در خاطرات مسئولان استان است که حجت‌الاسلام‌المسلمین کریم سرفراز نماینده ولی‌فقیه در سپاه قمر بنی‌هاشم چهارمحال و بختیاری از این دیدار با برکات معنوی فراوان یادکرده و اظهار می‌کند: اگر به فرمایشات بزرگان دین و منویات رهبر معظم انقلاب عمل کرده بودیم، امروز وضعیت فرهنگی و اجتماعی جامعه ما این آسیب‌ها را نداشت.

**اسلام ناب محمدی**  
مسئول نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم(ع) با تشریح خط اسلام ناب از منظر حضرت امام خمینی(ره) یادآور می‌شود: معمار کبیر انقلاب اسلامی، همواره درصدد اثبات اسلام ناب محمدی و نفی اسلام آمریکایی بودند.

حجت‌الاسلام کریم سرفراز یادآور می‌شود: از دیدگاه حضرت امام خمینی(ره)، ماهیت انقلاب اسلامی نیز درگرو جایگزینی اسلام ناب به‌جای اسلام آمریکایی، اسلام التقاطی و اسلام سلطنتی و سرمایه‌داری تحقق می‌یافت. وی با اشاره به این نکته که بنیانگذار جمهوری اسلامی تأکید داشتند که باید به همه نشان داد که چگونه مردم علیه ظلم و بی‌سداد و تجر قیام کرده‌اند و فکر اسلام‌ناب را به‌جای غیرناب و در یک کلمه اسلام آمریکایی جایگزین کرده‌اند، یادآور می‌شود: از نظر حضرت امام خمینی(ره)، انقلاب اسلامی ایران از همه انقلاب‌ها از نظر پیدایش و کیفیت مبارزه و حتی انگیزه انقلاب متمایز است.

**اسلام ناب مرعوب نمی‌شود**  
حجت‌الاسلام سرفراز تأکید می‌کند: امروز نایب برحق و خلف صالح معمار انقلاب نیز اعتقاددارند، اسلام ناب در مقابل هیچ قدرتی مرعوب نمی‌شود و کسانی را که به نام اسلام در مقابل دشمنان اسلام کوتاه می‌آیند، ناشی از غیرناب بودن اسلامشان می‌داند.

وی اذعان می‌کند: بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب، قضی از این مرتجعان منطقه این مسلمان ناهامان مدعیان مسلمانی با نیرنگ‌های گوناگون، برای فریب دادن اذهان ملت‌ها، اسم اسلام و ادعای آن را بر زبان جاری می‌کنند، ولی از اسلام خیری ندارند! معلوم است که این‌گونه کسان، در مقابل قدرت کفر، متزلزل و مرعوب می‌شوند؛ اما اسلام واقعی و ناب، در مقابل هیچ چیز مرعوب نمی‌شود و هیچ‌چیزی نمی‌تواند او را شکست بدهد.

**اسلام ناب مرعوب نمی‌شود**  
حجت‌الاسلام کریم سرفراز یادآور می‌شود: از دیدگاه حضرت امام خمینی(ره)، ماهیت انقلاب اسلامی نیز درگرو جایگزینی اسلام ناب به‌جای اسلام آمریکایی، اسلام التقاطی و اسلام سلطنتی و سرمایه‌داری تحقق می‌یافت. وی با اشاره به این نکته که بنیانگذار جمهوری اسلامی تأکید داشتند که باید به همه نشان داد که چگونه مردم علیه ظلم و بی‌سداد و تجر قیام کرده‌اند و فکر اسلام‌ناب را به‌جای غیرناب و در یک کلمه اسلام آمریکایی جایگزین کرده‌اند، یادآور می‌شود: از نظر حضرت امام خمینی(ره)، انقلاب اسلامی ایران از همه انقلاب‌ها از نظر پیدایش و کیفیت مبارزه و حتی انگیزه انقلاب متمایز است.

**اسلام ناب محمدی**  
مسئول نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم(ع) با تشریح خط اسلام ناب از منظر حضرت امام خمینی(ره) یادآور می‌شود: معمار کبیر انقلاب اسلامی، همواره درصدد اثبات اسلام ناب محمدی و نفی اسلام آمریکایی بودند.

**اسلام ناب مرعوب نمی‌شود**  
حجت‌الاسلام سرفراز تأکید می‌کند: امروز نایب برحق و خلف صالح معمار انقلاب نیز اعتقاددارند، اسلام ناب در مقابل هیچ قدرتی مرعوب نمی‌شود و کسانی را که به نام اسلام در مقابل دشمنان اسلام کوتاه می‌آیند، ناشی از غیرناب بودن اسلامشان می‌داند.

وی اذعان می‌کند: بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب، قضی از این مرتجعان منطقه این مسلمان ناهامان مدعیان مسلمانی با نیرنگ‌های گوناگون، برای فریب دادن اذهان ملت‌ها، اسم اسلام و ادعای آن را بر زبان جاری می‌کنند، ولی از اسلام خیری ندارند! معلوم است که این‌گونه کسان، در مقابل قدرت کفر، متزلزل و مرعوب می‌شوند؛ اما اسلام واقعی و ناب، در مقابل هیچ چیز مرعوب نمی‌شود و هیچ‌چیزی نمی‌تواند او را شکست بدهد.

**اسلام ناب مرعوب نمی‌شود**  
حجت‌الاسلام سرفراز تأکید می‌کند: امروز نایب برحق و خلف صالح معمار انقلاب نیز اعتقاددارند، اسلام ناب در مقابل هیچ قدرتی مرعوب نمی‌شود و کسانی را که به نام اسلام در مقابل دشمنان اسلام کوتاه می‌آیند، ناشی از غیرناب بودن اسلامشان می‌داند.

وی اذعان می‌کند: بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب، قضی از این مرتجعان منطقه این مسلمان ناهامان مدعیان مسلمانی با نیرنگ‌های گوناگون، برای فریب دادن اذهان ملت‌ها، اسم اسلام و ادعای آن را بر زبان جاری می‌کنند، ولی از اسلام خیری ندارند! معلوم است که این‌گونه کسان، در مقابل قدرت کفر، متزلزل و مرعوب می‌شوند؛ اما اسلام واقعی و ناب، در مقابل هیچ چیز مرعوب نمی‌شود و هیچ‌چیزی نمی‌تواند او را شکست بدهد.



## اقتصاد

مخاطبان عزیز خرسندیم که از تاام دوسوبه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به نمر نشست، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ با ما در تماس باشید.

♦ جاده میدان کارآفرین به طرف پایانه بار را کی می‌خواهند، آسفالت کنند؟ آبروی یک کشور است، جاده ترانزیتی است. **۹۳۵...۲۳۱۸**

♦ شورای شهر، خیابان‌های در طرح عقب نشینی را بررسی کند و بودجه‌ای برای تملیک اختصاص دهد تا با تعریض آن خیابان‌ها قدری از ترافیک دست کم در مسیرهای منتهی به حرم کاشته شود، این کار به میلمان و زیبایی شهر هم کمک زیادی می‌کند. **۹۲۶...۶۱۵۸**

♦ لطفاً اگر اسکان دارد به طور دوره ای(فصلی)، گزارش مفصلی از آرامستان بهشت رضا که مختص امور آخرتی است، تهیه کنید چرا که تلنگری است برای وجدان‌های خفته و خاموش روزگار ما بویژه در این ماه و در این فصل. **۹۱۰...۳۷۵۰**

♦ من یکی از اهالی همت آباد واقع در جاده سیمکان مشهد هستم، مشکل آب شرب، خیلی ما را اذیت می‌کند، شب یا روز باید با یک بیست لیتری روی شانه هایمان در پی آب شیرین برویم، ما هم شهروند همین کشوریم، فکر کنم، داشتن آب شرب کمترین حق ما باشد.

♦ بیش از یک ماه است برای تعویض گواهینامه و کارت پایان خدمت اقدام کرده‌ام، اما هنوز به دستم نرسیده. احتمالاً مثل همیشه باید خودم بروم، پس تحویل بگیرم یا اینکه هزینه پست را هم پرداخت کرده‌ام. **۹۰۳...۹۰۲۹**

♦ به کارگیری مجدد افراد بازنشسته به خدمت هم بی احترامی به توانمندی‌های افراد شایسته و ترویج تبعیض است و هم بیکاری جوانان را به دنبال دارد که متأسفانه در ادارات و سازمان‌های مشهد بیداد می‌کند! **۹۳۶...۲۱۵۴**

♦ همیشه این بانک‌ها راه فشار بر مردم را برای خود پیدا می‌کنند، سود وام‌ها ۱۸ درصد شده است، آن وقت ۱۳ درصد از مبلغ وام را مسدود می‌کنند که عملاً بالای ۲۵ درصد از مردم بیچاره سود می‌گیرند، آخر جای دنیا و کشور‌های بی‌دین این طور با مردم خودشان رفتار می‌کنند که در کشور ما هست. **۹۲۷...۳۲۱۴**

## سفر

### افزایش وزش بادهای خیلی شدید در مشهد



♦ **قدس:** رئیس مرکز تحقیقات هواشناسی کاربردی خراسان رضوی گفت: وزش بادهای خیلی شدید طی سال زراعی گذشته در مشهد هفت برابر سال زراعی قبل از آن بود.

سید جواد رسسولی افزود: بادهای به چند گروه شامل خفیف، ملایم، متوسط، شدید، خیلی شدید و طوفان تقسیم می‌شوند که سرعت وزش بادهای خیلی شدید بین ۵۴ تا ۷۲ کیلومتر در ساعت است.

وی اظهار کرد: وزش بادهای خیلی شدید در مشهد طی اردیبهشت ماه امسال سه مورد و در ماه‌های فروردین و مرداد امسال و آخر و دی پارسال هر کدام یک مورد گزارش شده در حالی که بادهای خیلی شدید در سال زراعی قبل از آن فقط یک مورد بوده است.

وی گسترش جریان‌های ناپایدار جوی بویژه سامانه‌های کم فشار جنوبی در کشور را از علل افزایش بادهای خیلی شدید در مشهد ذکر کرد و گفت: سرعت وزش بادهای خفیف کمتر از هفت کیلومتر در ساعت، بادهای ملایم بین هفت تا ۱۸ کیلومتر در ساعت، بادهای شدید بین ۳۶ تا ۵۴ کیلومتر در ساعت و سرعت طوفان بیشتر از ۷۲ کیلومتر در ساعت است. رسسولی افزود: افزایش گرد و خاک و غبار از پیامدهای افزایش وزش بادهای شدید و خیلی شدید در استان خراسان رضوی است.

وی میزان وزش بادهای متوسط و شدید را در مشهد طی نیمه اول سال جاری به ترتیب ۲۵۸ و ۲۹ مورد عنوان و اظهار کرد: یک مورد طوفان نیز طی این مدت در مشهد رخ داد.

وی گفت: مراد ماه سال قبل نیز یک مورد طوفان در این شهر گزارش شد.

براساس گزارش‌های مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی طی چند ماه اخیر، وزش باد در مشهد و دیگر شهرستان‌های این استان پدیده غالب جوی بوده است.

### سوزه از شما پیگیری از ما

### قدس ویژه خراسان

در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوزه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوزه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً پیامی با کلمه «سوزه» را قبل نمائید. شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

### قوت غالب مردم در مشهد کیفیت ندارد

## تنور کیفیت نان داغ نیست

♦ **هنگامه طاهری** ♦ کیفیت نان در مشهد همیشه داستانی بوده، تمام نشدنی، اینکه نان چقدر دور ریز یا ماندگاری دارد از جمله مواردی است که همواره مورد سؤال بوده، این در حالی است که اهمیت خاصی بر خوردار است.

♦ **کاهش ماندگاری نان‌ها** ♦ اگرچه هر از چند گاهی رسانه‌ها به بررسی کیفیت نسان می‌پردازند، اما همچنان عامل پایین بودن کیفیت نان مهم مانده است و دست‌اندرکاران برای گریز از تعهد، بی‌کیفیتی آن را گردن هم می‌اندازند.

♦ **یک شهروند در خصوص کیفیت نان می‌گوید:** نسان امروز طعم و مزه نان قدیم را ندارد، ضمن اینکه ماندگاری آن هم پایین آمده. نمی‌دانم، قدیم ارد فرق داشت یا نوع پخت نان.

♦ **فرشته میرزایی** اما همه نانواها را به یک چوب نمی‌رانند. او می‌گوید: بستگی دارد، نان را از کجا بگیریم. آزاد پزها معمولاً به خاطر رقابتی که با هم دارند، نان بهتری به مشتری تحویل می‌دهند. در نتیجه دورریز کمتری هم دارند.

♦ **ما رضا اکبری** معتقد است که نان در تاستان به خاطر هوای گرم، ماندگاری ندارد و زود خراب می‌شود. او که صاحب یک سوپر مارکت است نیز کیفیت نان را منوط به آزادپز یا دولتی بودن آن می‌داند. علاوه بر این می‌افزاید: نان‌های سنگک که قبلاً بیشتر مورد توجه مردم بود، الان مثل لاستیک شده و دلیل آن را کیفیت نداشتن احتمالی گندم بیان می‌کند.

♦ **شهره غفاری** هم به خبرنگار ما خاطر نشان می‌کند: با اینکه روی نان‌های بسته‌بندی تاریخ سه روز ماندگاری نوشته شده، اما ظرف دو روز باید مصرف شوند و گرنه یکپ می‌زنند. وی می‌زبان دورریز نان‌های بسا کیفیت را یک پنجم نان‌های بی‌کیفیت عنوان می‌کند.

♦ **تعداد نانواهای ما مضر است نه مفید** ♦ حسین اروجعلی، شاپرک یک نانوالی سنگک آزادپز است. او می‌گوید: کیفیت نان به عمل آوری آن بستگی دارد، نه به آرد.

♦ **اسما** او از اینکه تعداد نانواهای ما مخصوصاً نانواهای آزاد پز زیاد شده، دل خوشی ندارد. وی در این خصوص می‌گوید: درست است که آزاد کردن نرخ نان باعث رقابت و بالا رفتن کیفیت می‌شود، اما با تعدد آن‌ها نانوالی سود آوری خود را از دست می‌دهد.

♦ **ولی آگاه** یکی دیگر از شهروندان انتقاد می‌کند که استفاده از نان‌های حجیم یا شیرینی‌ها در نانواهای ما به چه معناست؟ این نوع شیرینی‌ها در کارگاه‌های زیرزمینی و بدون نظارت اداره بهداشت یا اتحادیه صنف نانواپیمان پخته و در نانواهای ما عرضه می‌شود. اسما واقعاً مردم نمی‌دانند این نوع تجارت نان به لحاظ اقتصادی و بهداشتی به نفع جامعه هست یا نه؟

♦ **فاطمه معتمدی** ♦ سخنگوی مجمع نمایندگان خراسان رضوی گفت، بتازگی مجمع نمایندگان خراسان رضوی جلسهای با مسئولان وزارت نیرو در حوزه آب و متولیان آب و فاضلاب شهری، روستایی، استانی و آب منطقه‌ای خراسان رضوی درباره وضعیت آب در استان داشت.

♦ **تقاضای نمایندگان برای جدیت دولت در انتقال آب از دریای عمان**

بنائی در گفت گو با خبرنگار ما با بیان اینکه نمایندگان حاضر در جلسه نظرهای خود را در خصوص آب در حوزه‌های انتخابیه و کلیت استان و مشهد مطرح کردند، افزود: در رأس همه موارد مهم‌ترین تقاضای نمایندگان خراسان رضوی در مجلس شورای اسلامی این بود که مسئولان وزارت نیرو به طور جدی به فکر انتقال آب برای محور شرق کشور از جمله خراسان رضوی از دریای عمان باشند.

♦ **قول مسئولان وزارت نیرو**

وی با اشاره به اینکه البته مرحله اول مطالعات طرح انتقال آب از دریای عمان آغاز و در حال انجام است، اضافه کرد: در این جلسه قول و وعده مسئولان وزارت نیرو، پیگیری جدی انتقال آب از دریای عمان به محور شرق کشور و از جمله خراسان رضوی بود.

♦ **لزوم نگاه و توجه ویژه دولت به مشهد**

وی با بیان اینکه وضعیت آب در خراسان رضوی و از جمله شهرهای مشهد، گناباد و بجنستان بحرانی است، تصریح کرد: مشهد با تشریف سالانه بیش از ۲۷ میلیون گردشگر و زائر داخلی و خارجی، شهری فراملی است، لذا انتظار می‌رود مسئولان نگاه ویژه‌ای به آن داشته باشند.

♦ **نماینده مردم گناباد و بجنستان در مجلس** ادامه داد: حاشیه شهر مشهد با بحران آب مواجه است و به گفته مسئولان شرکت



عکس ترانزیست است



عکس امیر محمد مشکو، رضوی



♦ **آرد سفید، بی‌کیفیت‌ترین آرد** ♦ یک متخصص کشاورزی شهرستان بی

کیفیت‌ترین آرد را آرد شیرینی و لواش می‌داند. دکتر یساقی می‌گوید: این آردها گلوتن و پروتئین ندارند یا مقدارش خیلی اندک است چون آردشان چندین بار الک می‌شود.

♦ **او که بهترین نان را نان سنگک می‌داند، بیان می‌کند:** بهترین کیفیت را نان‌های سنگک دارند. با این حال می‌توان نان‌ها را غنی سازی کرد. منتهی چون سبوس آرد را می‌گیرند، کیفیت آن پایین می‌آید. سبوس هایی هم که الان هست، الودگی دارد، اما اگر این مشکل را نداشته باشند، افزون سبوس به غنی شدن نان کمک می‌کند. او می‌افزاید: کیفیت آرد به نوع گندم و عمل آوری آن بر می‌گردد، به گفته او گندم‌های اصلاح شده جزو گندم‌های مرغوب بوده، اما گندم واریته که نوع بذر آن نامرغوب است، قطعاً آرد خوبی هم به ما نمی‌دهد.

♦ **رقابت بی‌معناست** ♦ معاون اتحادیه صنف نانواپان مشهد هم از وضعیت نان دل خوشی ندارد. او در باره آزادپزی نانواهای ما می‌گوید: نظر دولت بر رقابت است در حالی که ما به عنوان کننده

کار این رقابت را ناسالم و اجحاف به مردم و نانواهای ما داریم.

♦ **محمد رضا حبیبی** می‌افزاید: دولت اگر رقابت می‌خواهد، باید نانوالی‌های دولتی را با هم و نانوالی‌های آزادپز را با هم مقایسه کند نه اینکه کیفیت نان نانوالی‌های دولتی را با قیمت چهار سال پیش بگذارد، کنار نانوالی آزاد پز که دستش در قیمت باز است. او یادآور می‌شود: تعزیرات و تهران به اتحادیه می‌گویند، حق دخالت در نرخ نان آزادپزها و سایر امورشان را نداریم. بدین ترتیب رقابت بی‌معناست.

♦ **پلمپ نانوالی‌های غیرمجاز** ♦ وی درباره نانوالی‌های غیرمجاز خاطرنشان می‌کند: از ابتدای اسامال، ۱۵۰ نانوالی غیرمجاز را طبق قانون مساده ۲۷ پلمپ کرده‌ایم. این در حالی است که به همین نانوالی‌های غیرمجاز آردی تحویل می‌شند. وی البته به صدور ۲۰۰ پروانه نانوالی هم خبر می‌دهد.

♦ **رقابت بی‌معناست** ♦ معاون اتحادیه صنف نانواپان مشهد هم از وضعیت نان دل خوشی ندارد.

♦ **او در باره آزادپزی نانواهای ما می‌گوید:** نظر دولت بر رقابت است در حالی که ما به عنوان کننده

## کپ

### سخنگوی مجمع نمایندگان استان در گفت و گو با قدس عنوان کرد

## وضعیت بحرانی آب در خراسان رضوی توجه ویژه دولت را می‌طلبد



♦ **آب، مشکل جدی گناباد و بجنستان** ♦ این نماینده مجلس در ادامه به مشکلات شهرستان‌های گناباد و بجنستان در بخش آب اشاره کرد و یادآور شد: مشکل اصلی در کشور و خراسان رضوی آب است که البته این چالش در گناباد و بجنستان به مراتب جدی‌تر است.

♦ **۲۰ سال خشکسالی** ♦ وی با بیان اینکه آب در شهرستان گناباد و بجنستان هم به لحاظ کمی و هم کیفی با مشکل جدی مواجه است، خاطر نشان کرد: گناباد و بجنستان با ۲۰ سال خشکسالی مواجه‌اند.

♦ **تعطیلی ۷ ساله پروژه فاضلاب** ♦ بنائی با اشاره به اینکه پروژه فاضلاب شهرستان گناباد حدود هفت سال است که متوقف شده است، گفت: این در حالی است که ۱۵ میلیارد تومان در بحث فاضلاب گناباد هزینه شده، اما به دلیل نبود اعتبار و بودجه

♦ **تأمین آب ۵۰ روستا با تانکر** ♦ وی در ادامه با بیان اینکه بیش از ۵۰ روستا در گناباد و بجنستان با تانکر تأمین آب می‌شوند، تصریح کرد: هر چند خدمات و اقدامات آب و فاضلاب شهری و روستایی، استان و شهرستان‌های گناباد و بجنستان قابل تجلیل است، اما انتظار می‌رود از حوزه ملی به رفع مشکلات آبی دو شهرستان یاد شده نگاه و اقدام شود.

♦ **وی با بیان اینکه گناباد بعد از مشهد دارای طولانی‌ترین خطوط انتقال آب به طول ۱۲۰ کیلومتر است، اضافه کرد:** طول خط انتقال آب در بجنستان نیز ۳۵ کیلومتر است که هزاران میلیارد تومان برای این خطوط در دو شهرستان یاد شده هزینه شده است، اما ۱۷ تا ۱۸ کیلومتر آن همیشه با حوادثی مانند ترکیدگی لوله و به دنبال آن با قطعی آب مواجه است.

### طی ۳ روز آینده بر شدت و سرعت وزش باد افزوده می‌شود

♦ **قدس:** بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی طی سه روز آینده، با عبور متناوب امواج ناپایدار از روی استان شاهد افزایش البرناکی و رگبارهای پرانکه باران همراه با افزایش سرعت وزش باد در استان بویژه نیمه شمالی خواهیم بود. ضمن اینکه در روز پنجشنبه بر شدت و سرعت وزش باد در سطح استان افزوده خواهد شد به طوری که در برخی مناطق وزش باد شدید و همراه با گردوخاک پیش بینی می‌شود. براین اساس آسمان امروز اغلب نواحی خراسان رضوی صاف تا کمی ابری در بعدازظهر افزایش موقتی ابر و افزایش شدت وزش باد پیش بینی شده است.

## استاندار:

### بردسکن قطب مس و طلا در خراسان رضوی است



♦ **بردسکن- خبرنگار قدس:** استاندار خراسان رضوی در ششمین جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی تولید و اشتغال استان که در بردسکن برگزار شد، گفت: شهرستان بردسکن یکی از قطب‌های کشاورزی در خراسان رضوی است و حمایت از تولید و اشتغال درحوزه روستایی یکی از برنامه‌های اولویت دار در استان است.

♦ **علیرضا رشیدیان** با بیان اینکه طی سال گذشته در کشور شاهد مهاجرت ۱۴م درصدی جمعیت روستایی بوده‌ایم، گفت: در استان خراسان رضوی با اجرای طرح‌های اقتصادی و اشتغال، جمعیت روستایی استان ۶ دهم درصد افزایش داشته است.

♦ **وی عنوان کرد:** طی دو سال اخیر ۶۵ میلیارد تومان برای طرح‌های اشتغال زا و اقتصادی در روستاهای استان اختصاص یافته است.

♦ **وی با توجه به مزیت‌ها و ظرفیت‌های شهرستان بردسکن در حوزه معادن، کشاورزی و شرایط اقلیمی منطقه** بر ساخت نیروگاه‌های خورشیدی، کشتارگه صنعتی، سردخانه محصولات کشاورزی و صنایع سورت بندی تأکید کرد.

♦ **وی با اشاره به اینکه ۵۰ درصد صادرات استان محصولات کشاورزی است** بر صادرات محصولات سالم تأکید کرد. رشیدیان به عقب ماندگی استان به صورت تاریخی درحوزه صنعت و معدن اشاره کرد و گفت: بردسکن در حوزه معادن مس و طلا یکی از قطب‌های استان محسوب می‌شود و باید در زمینه استخراج از آن گام‌های مؤثرتری برداشته شود.

♦ **وی همچنین با اشاره به** برخورداری بردسکن از نور خورشید در اکثر ماه‌های سال بر ساخت نیروگاه‌های خورشیدی در این شهرستان تأکید کرد و گفت: باید در این زمینه، سرمایه‌گذاران را ترغیب کنیم.

♦ **وی عنوان کرد:** دستگاه‌های اجرایی باید در حوزه اشتغال به دنبال طرح هایی بروند که متناسب با نیاز استان باشد و از اشتغال‌هایی که اشباع شده، پرهیز کنند.

♦ **وی افزود:** تمامی مواردی که در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی شهرستان بردسکن مطرح شد به عنوان مصوبه تلقی می‌شود و دستگاه‌های مربوط باید نسبت به اجرا کردن آن اقدام و نتیجه را به دبیرخانه اعلام کنند.

### کاهش شدید ذخایر خونی در

### خراسان رضوی



♦ **قدس آنلاین:** روابط عمومی انتقال خون خراسان رضوی در اطلاعیه‌ای از مستوران و زائران بارگاه ملکوتی حضرت رضاع) درخواست کرد تا با حضور در پایگاه‌ها و اهدای خون به یاری بیماران نیازمند بنهندند.

♦ **در این اطلاعیه آمده است:** پایگاه‌های اهدای خون مشهد مقدس هر روز آماده پذیرش داوطلبان اهدای خون هستند.

♦ **در این اطلاعیه ضمن استمداد از تمامی واجدان شرایط اهدای خون،** بر نیاز به همه گروه‌های خونی تأکید شده است.

♦ **پایگاه‌های اهدای خون** مشهد شامل پایگاه امام رضاع) واقع در میدان شریعتی ابتدای خیابان دانشگاه، پایگاه امید واقع در نیش خیابان شیرازی ۳ طبقه منهای یک مجتمع تجاری و اقامتی امید، پایگاه شهید کرمی واقع در بلوار شریعتی ۲۸ منطقه قاسم آباد، پایگاه میلاد واقع در بلوار استقلال بین استقلال ۲ و ۴ در همه ایام از ساعت ۷ تا ۴۵ دقیقه تا ۱۲ و ۴۵ دقیقه آماده فعالیت هستند.

♦ **در این اطلاعیه** تصریح شده داوطلبان اهدای خون کارت ملی خویشتن را در مراجعه به پایگاه‌ها به همراه داشته باشند.